

Interpelacje
z obrad III zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży,
które odbyły się dnia 17 grudnia 2014 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Łomży

(...)

Ad. 4

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady

Poprosiła o składanie interpelacji i zapytań.

Janusz Mieczkowski – radny

Poinformował, że zwrócili się do niego mieszkańcy miasta z problemem dotyczącym przekształceń prawa własności. Wyjaśnił, że wiele osób posiada użytkowanie wieczyste działek i chcieliby te działki nabyć na własność. Zauważył, że jest to możliwe, bo reguluje to ustawa z 2005 roku, z tym, że Rada ustala zakres ulg. Mieszkańcom zależy oczywiście na tym, aby te ulgi były jak największe. Zauważył, że jako radni powinni stać na straży interesu i finansów miasta, zdają sobie sprawę z wpływów z użytkowania wieczystego, ale nie tylko, bo również będą wpływy z przekształcenia wieczystego użytkowania we własność. W imieniu mieszkańców prosi, aby przyrzeć się temu procesowi i Prosi o odpowiedź na następujące pytania:

1. Jak te sprawy wyglądają w mieście?
2. Jaka jest to skala zjawiska?
3. Jakie ulgi przysługują mieszkańcom?
4. Jaką politykę Prezydent zamierza prowadzić w tym zakresie w dalszej kolejności? Sugeruje, aby wyjść naprzeciw zapotrzebowaniu mieszkańców i ulgi na pewnym poziomie ustalić.

Maciej Borysewicz – radny

Złożył zapytania dotyczące:

- 1) Czy Prezydentowi jest już wiadomo co jest przyczyna ewentualnych kar za realizację projektu ul. Meblowej? Czy badał sprawę jak wygląda ta procedura. Czemu te kary mają być ewentualnie naliczone, za jakie błędy i czy podejmował działania, by tych kar nie było.
- 2) Odnośnie informacji dotyczącej wypowiedzenia umowy dzierżawy przez PKS prosi o odpowiedź, czy Prezydentowi jest wiadomo dlaczego Prezes PKS wypowiedział umowę, czy Prezydent podejmował jakieś rozmowy, czy PKS definitywnie wycofuje się z tego. Czy miasto będzie więc posiadało dworzec, czy też nie, co w tym temacie wiadomo.
- 3) Zwrócił uwagę, że Prezydent mówił, iż jego Zastępcy Prezydent Dobosz i Prezydent Kluczek będą przez 3 miesiące, w dniu dzisiejszym natomiast nie ma

ich na sesji, dotarła do niego informacja, że przebywają na urlopie. Prosi więc o odpowiedź, jaki jest na dzień dzisiejszy status obecnych zastępców Prezydenta.

Andrzej Wojtkowski – radny

Prosi o odpowiedź, na jakim etapie jest scalenie Oś. Wschód, bo miało być zakończone do 2014 r. Czy będzie zakończone, czy też są jakieś błędy proceduralne.

Wiesław Grzymała – radny

Na piśmie złożył interpelacje dotyczące:

1. Projektów uchwał na dzisiejszą sesję, które w jego ocenie, nie odpowiadają wymogom określonym w § 61 ust. 3 Statutu Miasta, na projektach uchwał są tylko podpisy radcy, nie ma natomiast opinii prawnej, co jego zdaniem jest poważnym uchybieniem legislacyjnym, narażającym Radę na ryzyko stanowienia wadliwego prawa. Prosi więc o odpowiedź, czy Prezydent zamierza wyegzekwować od swoich służb przygotowanie opinii prawnej do projektu uchwał, zgodnie z ustawą oraz Statutem, bądź alternatywnie Prezydent rozważy przedłożenie projektu zmian Statutu Miasta w takim zakresie, aby dostosować stosowaną praktykę i zwyczaj do uregulowań prawnych, tj. § 61 ust. 3 Statutu Miasta.
2. W związku z wydaniem negatywnej opinii związków zawodowych w zakresie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z Panem Arkadiuszem Kułagą – dyrektorem MPGKiM prosi o udzielenie informacji, czy Prezydent podtrzymuje stanowisko Mieczysława Czerniawskiego w przedmiocie podjęcia czynności prawnych zmierzających do wypowiedzenia umowy o pracę z Arkadiuszem Kułagą. Czy Prezydent rozważy przeprowadzenie audytu zewnętrznego, bądź wewnętrznego w MPGKiM. Na podstawie jakich zarzutów procesowych miasto złożyło odwołanie do WSA, w związku z wydaniem niekorzystnego orzeczenia przez SKO, w przedmiocie ustalenia tzw. Opłaty podwyższonej za korzystanie ze środowiska w związku z przekroczeniem limitu przyjęć śmieci.
3. W związku z zapowiedzią Prezydenta przeprowadzenia audytu Urzędu prosi o odpowiedź, czy Prezydent przewiduje zmiany w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu. Jeżeli tak, to czy planuje połączyć wydziały, bądź utworzyć nowe. Jeżeli tak, to czy planowane zmiany będzie konsultował z radnymi. Czy w związku ze zmianami w strukturze organizacyjnej planowane jest zwiększenie stanowisk kierowniczych, utrzymanie stanowisk kierowniczych, bądź zmniejszenie stanowisk kierowniczych.

Elżbieta Rabczyńska – radna

Na piśmie złożyła interpelacje dotyczące;

1. Prosi o podanie składów osobowych Rad Nadzorczych w Spółkach z o.o. tj. MPEC, MPWiK, PPŁ, z podaniem funkcji.
2. Prosi o bieżąca aktualizacje BIP oraz o rozbudowanie menu tematycznego o interpelacje radnych z odpowiedziami w jednym miejscu, od początku bieżącej kadencji.

Bogumiła Olbryś – Wiceprzewodnicząca Rady

Zwróciła uwagę, że w poprzedniej kadencji dużo emocji budziły decyzje dotyczące Parku Przemysłowego. Prosi więc o odpowiedź, czy istnieje możliwość renegocjacji warunków umowy, aby miasto ciągle nie dokładało do tej inwestycji, ale aby to w jakiś sposób uporządkować, bo będzie to generowało wyłącznie straty.

Witold Chłudziński – radny

Na piśmie złożył interpelacje dotyczące:

1. Prosi o udzielenie informacji na temat inwestycji usprawnień drogowych i regionalnych w granicach miasta IV etap, ul. Zawadzka i Wiosenna z wykonaniem odwodnienia. Czy zostały wykonane dokumentacje techniczne na wszystkie branże wraz z odwodnieniem, czy zostały wydane pozwolenia na budowę, jeżeli nie, to na jakim są obecnie etapie. Jakie poczyniono starania, aby wniosek o dofinansowanie tej inwestycji znajdujący się na liście indykatywnej znalazł się na liście podstawowej. Dodał, że dowiedział się, iż wystąpiono z wnioskiem na budowę ul. Zawadzkiej z podziałem na dwa odcinki; pierwszy odcinek od ul. Piłsudskiego do ul. Przykoszarowej, drugi odcinek od ul. Przykoszarowej do ronda przy Szosie do Mężenina. Nie wie czym jest spowodowane, że zadanie to jest dzielone na dwie części, gdy jest złożony jeden wniosek do RPO.
2. Prosi o wyjaśnienia jakie nieprawidłowości wystąpiły przy realizacji projektu usprawnień drogowych III etap, gdzie jednostka kontrolująca stwierdziła nieprawidłowości związane z przeprowadzeniem przetargu, co spowodowało, że inwestycja jest zagrożona zmniejszeniem dofinansowania.

Wanda Mężyńska – radna

Prosi o odpowiedź na pytanie, które nasunęło się jej po wyborach, a mianowicie, czy jest dobrą praktyką, aby w komisjach wyborczych zasiadali pracownicy podlegający Prezydentowi. Rozumie, że po jednym z pracowników w placówkach podległych owszem, ale czy powinni to być pracownicy z Ratusza. Zwróciła uwagę, że pracownicy otrzymują pensje, być może powinny to być osoby niezatrudnione, aby mogły zarobić kilka złotych. Dodała, że pracowała w komisji wyborczej, gdzie było 3 pracowników urzędu.

Edyta Śledziwska – radna

1. Złożyła interpelację dotyczącą spotkania z rodzicami dzieci niepełnosprawnych, które obecnie przebywają w Ośrodku Rewalidacyjno- Wychowawczym, działającego w strukturach Szkoły Specjalnej. Przypomniała, że kilkakrotnie w poprzedniej kadencji grupa rodziców zwracała radnym uwagę, że w czerwcu 2015 roku wyczerpie się możliwość przebywania dzieci w tym Ośrodku, gdyż niektóre z nich ukończą 25 rok życia. Chodzi więc o to, aby dla tych rodziców i dzieci szukać alternatywnej formy wsparcia. Z tego co wie ci rodzice chcieliby utworzenia środowiskowego domu samopomocy dla osób z niepełnosprawnością intelektualną. Prosi, aby Prezydent przyjrzał się tej sprawie i pozytywnie wspomóc tych rodziców.
2. Wyjaśniła, że zgłosiła się do niej grupa młodych osób, która kilkakrotnie brała udział w konkursach na stanowiska urzędnicze i poinformowała, że po konkursach na BIP umieszczana jest tylko krótka informacja na temat tego, kto wygrał konkurs. Dodała, że chodzi o to, aby informację umieszczaną na BIP uczynić bardziej transparentną, bardziej przejrzystą, chociażby z podaniem ile osób przystąpiło do konkursu, podaniem kilku osób, które uzyskały największą liczbę punktów.
3. Zwróciła uwagę, że odbyły się już pierwsze posiedzenia komisji merytorycznych nowej kadencji. Ona w poniedziałek uczestniczyła w poniedziałek w posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury i Dziedzictwa Kulturowego oraz Komisji Rodziny Pomocy Społecznej i Zdrowia , na których poddawano już analizie projekt budżetu na 2015 rok i na tych posiedzeniach zabrakło jej obecności Prezydenta lub jego zastępców. Dodała, że zdaje sobie sprawę, iż nowi zastępcy nie są powołani, jednak z tego co wie prace miała jeszcze świadczyć Prezydent Mirosława Kluczek. Dodała, że jako radni mieli szereg wątpliwości, pytań, co do których ani Skarbnik Miasta, ani Kierownik Oddziału Budżetu nie mogła udzielić odpowiedzi, bo wiązało się z decyzyjnością, która musiał podjąć Prezydent. Zwróciła uwagę na wnioski, które były zgłaszane przez radnych do projektu budżetu np. dotyczące ogrodzenia SP nr 5, gdzie proponowano zdjęcie środków z wykupów gruntów, dlatego też ona wstrzymała się od głosu. Prosi również o odpowiedź, czy są jeszcze jakieś inwestycje dotyczące szkół i przedszkoli, gdzie są nakazy takich służb jak Sanepid, Straż Pożarna, które nie zostały ujęte w budżecie na 2015 rok.
4. Prosi również o wyjaśnienie czemu w budżecie nie została ujęta realizacja sali sportowej przy SP nr 7, gdzie w roku ubiegłym została już przygotowana dokumentacja na tą inwestycję.
5. Zwróciła uwagę, że w Łomży funkcjonuje Centrum Integracji Społecznej do końca grudnia w ramach projektu i już ta formuła się wyczerpie. Zwróciła uwagę, że w Centrum znalazły zatrudnienie osoby długotrwale bezrobotne, zagrożone wykluczeniem społecznym. Dodała, że było to kilka grup o różnych profilach i udało się im wiele prac użytecznych społecznie wykonać. Włączyli się bowiem

w remont hufca ZHP, pielęgnację terenów sportowo – rekreacyjnych Bulwary i szereg innych działań. Prosi więc o odpowiedź, czy to zadanie można by było ze środków własnych miasta, bądź innej formule, kontynuować.

Tadeusz Zaremba – radny

1. Zwrócił uwagę, że zbliża się Jubileusz 600 – lecia Łomży. Prosi więc o odpowiedź, jaki będzie dalszy żywot, ewentualnie jaki będzie plan terminowy dokończenia koncepcji i zrewaloryzowania hali targowej.
2. Prosi również o odpowiedź, jaki będzie harmonogram prac nad przygotowaniem planu rewitalizacji, bo taki jest zapisany w budżecie, czy zostanie tam przewidziana szeroka forma inicjatyw, jak również konsultacji społecznych, zanim program ujrzy światło dzienne.

Dariusz Domasiewicz – radny

Zwrócił uwagę, że w poprzedniej kadencji PiS proponował przyjęcie programu oszczędnościowego, jednak takiego projektu nie doczekał się. W związku z powyższym przypomina o tym i prosi o odpowiedź, czy taki program jest przygotowywany na tę kadencję, kiedy radni go poznają, bo miasto wychodzi w tej kadencji z kwota zadłużenia 117 mln zł, a wiadomo, że na budżet roku 2015 Prezydent zbyt dużego wpływu nie będzie miał, ale można by było w grudniu wejść z kwotą 117 mln zł i później w każdym grudniu omawiać sobie jakie kwoty oszczędzono, w jakich dziedzinach. Podkreślił, że dobrze by było, aby takie działania na 4 lata przyjąć już teraz i co roku rozliczać się z tego przed mieszkańcami.

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady

1. Prosi Prezydenta o pochylenie się nad problemem osób niepełnosprawnych i ich opiekunów, w kwestii ulg w komunikacji miejskiej, ponieważ osoby, które mieszkają w Łomży, a nie są zameldowane, nie mogą korzystać z tych ulg, jak również dotyczy to osób, które opiekują się tymi osobami niepełnosprawnymi. Prosi więc o powrót do tematu tej uchwały, przygotowanie i zajęcie się szczegółowo zakresem tych ulg dla niepełnosprawnych.
2. Odnosząc się do braku w projekcie budżetu na rok 2015 zadania realizacji sali sportowej przy SP nr 7, na którą jest już przygotowana dokumentacja stwierdziła, że popiera w tym zakresie interpelację radnej Śledziewskiej.
3. W imieniu mieszkańców Os. Perspektywa z okolic ul. Sybiraków prosi o rozwiązanie problemu bezpiecznych kotów w tym rejonie, aby odpowiednie służby zajęły się tą sprawą. Dodała, że koty te są głodne i sprawiają duży problem mieszkańcom.
4. Dodała, że zgłosiła się do niej Pani Joanna Śliwka z prośbą o pomoc, ponieważ mieszka w trudnych warunkach mieszkaniowych, w mieszkaniu bez ogrzewania. Prosi więc o pochylenie się nad problemem tej Pani.

Następnie poprosiła radnych, aby zastanowili się nad zaproponowaną wcześniej przez radnego Zarembe zmiana polegająca na przeniesieniu punktów dotyczących składania interpelacji na koniec sesji, ponieważ w we wczesnych godzinach jest bardzo dużo interesantów w poszczególnych wydziałach Urzędu, a naczelnicy siedzą na sesji. Ponadto w sesji uczestniczą zaproszeni do poszczególnych punktów goście i również czekają. Zwróciła również uwagę, że w poprzedniej kadencji było tak, że część radnych wcześniej wychodziła z obrad, być może to działanie bardziej by zdyscyplinowało radnych, by uczestniczyć w sesji do jej końca.

Janusz Mieczkowski – radny

Uzupełniając swoje wcześniejsze wystąpienie poprosił Prezydenta, aby pochylając się nad wachlarzem ulg dla osób korzystających z komunikacji miejskiej zwrócił uwagę na osoby powyżej 70 roku życia. Dodał, że z taką prośbą zwrócił się do niego Pan, który nie mieszka w Łomży, a który był zdruzgotany tym, iż po tylu latach pracy nie może korzystać z ulgowych przejazdów w Łomży. Popiera więc wniosek Przewodniczącej Rady.

Hanka Gałązka – radna

1. Zwróciła uwagę, że w budżecie nie została ujęta termomodernizacja przedszkoli. Dodała, że wie, iż są już takie projekty techniczne przygotowane. Zwraca więc na to uwagę, aby nie przegapić terminów, aby nie wykonywać podwójnie projektów.
2. Zwróciła również uwagę na modernizację boisk, podkreślając, że były przygotowywane 3 boiska do modernizacji, dwa są rozpoczęte i w roku przyszłym nastąpi modernizacja, pozostało jeszcze jedno, a mianowicie boisko przy ZSMech. Prosi, aby o nim nie zapomnieć.

Alicja Konopka – Wiceprzewodnicząca Rady

Odnosząc się do wniosków radnych dotyczących ulg w komunikacji miejskiej zwróciła uwagę, że realizacja takich wniosków wymaga pracy i przede wszystkim musi to wszystko być przygotowane zgodnie z literą prawa. Na tej sesji więc mimo tego, iż każdy będzie to popierał, Rada tego problemu nie rozstrzygnie. Prezydent otrzymał więc wnioski i służby rozpoczną nad nimi pracę. Dodała, że z pewnością praca nad propozycjami będzie odbywała się w komisjach.

Andrzej Modzelewski – radny

Prosi o przedłożenie na piśmie informacji na temat funkcjonowania w Łomży Podstrefy Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej i w informacji tej zawarcie

informacji, jakimi terenami dysponuje Strefa, gdzie przedsiębiorcy i zainteresowani mogą zdobyć informację na temat funkcjonowania Podstrefy.

(...)